
lariM • Universidad Nacional de Salta 

Liar 1 FACULTAD DE idak 
 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBL1CA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 2 8 ABR. 2016 

100099 
Expediente N° 14.089/14 

VISTO la Resolución FI N° 076-CD-2016, mediante la cual se aprueba la nómina de 

cargos de Jefe de Trabajos Prácticos con que cuenta la Planta Docente de la Facultad de 

Ingeniería, cuyo detalle y codificación se consigna en los Anexos del citado acto 

administrativo; y 

CONSIDERANDO: 

Que a efecto de proporcionar transparencia al proceso de codificación de cargos, se 

hace necesario modificar las imputaciones de las designaciones de los actuales ocupantes, 

mediante la mención expresa del cargo que a cada uno corresponde. 

Que dicha medida, además, garantiza la inmediata aplicación del sistema de 

codificación de cargos y proporciona soporte documental para la apertura de los legajos 

físicos y electrónicos de los cargos. 

Que el Departamento Personal ha producido el informe correspondiente, aportando 

los instrumentos de designación de los Jefes de Trabajos Prácticos que actualmente se 

encuentran en funciones en la Facultad. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado conjuntamente por las Comisiones de 

Asuntos Académicos y de Hacienda mediante Despachos N° 66/2016 y N° 26/2016, 

Página 1 de 19 



Universidad Nacional de Salta 

iltriFACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
c-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N2 O 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su V Sesión Ordinaria, celebrada 20 de abril de 2015) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°,- 	Sustituir los textos de los Artículos de las Resoluciones que 

seguidamente se detallan, por los que en cada caso se indican: 

O 
o 
5 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
L

O
 1
 

TEXTO 

1° 9-HCD-1998 14.207/97 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.032.01" 

2° 285-HCD-1998 14.161/97 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.1.021.01" 

3° 286-HCD-1998 14.168/97 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.2.017.01" 

4° 287-HCD-1998 14.167/97 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.2.014.01" 

5° 290-HCD-1998 14.206/97 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.010.01" 

6° 298-HCD-1998 14.226/97 4° 

"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 	C.01.2.1.3.011.02, 	el 	cual 	resulta 	— 

consecuentemente- subocupado" 

7° 329-HCD-1998 14.173/97 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.3.030.01" 

8° 359-HCD-1998 14.203/97 5° "Imputar la designación efectuada por el Artículo 3° al 

Página 2 de 19 



1111111 	 Universidad Nacional de Salta 

1151111■■111WEIVik 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

k0 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

O 
o 
5 
z — 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
L

O
 

TEXTO 

cargo 	identificado 	como 	C.21.2.1.2.014.01 	y 	las 

efectuadas por los Artículos 2° y 4° a las respectivas 

partidas presupuestarias de esta 	Facultad, 	por el 

ejercicio 1998". 

9° 421-HCD-1998 14.184/97 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.2.017.01" 

10° 447-HCD-1998 14.199/97 6° 

"Imputar la designación efectuada por el Artículo 3° al 

cargo 	identificado 	como 	C.21.2.1.2.017.01 	y 	la 

efectuada por el Artículo 4° a la respectiva partida 

presupuestaria de esta Facultad por el ejercicio 1998". 

11° 485-HCD-1998 14.170/97 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.2.27A.01" 

12° 486-HCD-1998 14.202/97 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.008.01" 

13° 27-HCD-1999 14.351/97 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.1.015.01" 

14° 30-HCD-99 14.356/97 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.3. 028.01" 

15° 31-HCD-99 14.360/97 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.2.028.01" 

16° 286-HCD-2002 14.165/97 3° "Imputar las presentes designaciones a los cargos 

Página 3 de 19 



ros!  Universidad Nacional de Salta 

1511  111 611-41DRU 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

1100099 
Expediente N° 14.089/14 

O 
u) 
5 
— 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
LO

  

TEXTO 

identificados 	como 	Q.01.2.1.2.004.01 	y 

Q.01.2.1.2.004.02, respectivamente" 

17° 681-HCD-2003 14.092/03 2° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.2.007.01" 

18° 467-HCD-2004 14.106/04 2° 
"Imputar lo dispuesto en el artículo precedente al 

cargo identificado como C.02.2.1.2.000.00" 

19° 788-HCD-2004 14.087/04 2° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.3.029.01" 

20° 260-HCD-2005 14.275/04 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.016.01" 

21° 408-HCD-2005 14.082/05 4° 

"Imputar lo 	dispuesto 	en 	el Artículo 	1° al cargo 

identificado como C.01.2.1.3.003.01 y lo dispuesto en 

el Artículo 2° a un cargo vacante de Jefe de Trabajos 

Prácticos con Dedicación Simple (Res. CS N° 387/03)" 

22° 774-HCD-2005 14.194/05 2° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.2.006.01" 

23° 1071-HCD-2005 14.040/05 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.1.026.01" 

24° 1072-HCD-2005 14.039/05 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.1.021.01" 

25° 1075-HCD-2005 14.044/05 3° "Imputar la presente designación al cargo identificado 

1 
Página 4 de 19 



O 

i.3 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
LO

  

TEXTO 

como 1.17.2.1.3.020.01" 

26° 1125-HCD-2005 14.166/97 2° 

"Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la 

presente 	Resolución 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.01.2.1.1.002.03" 

27° 6-HCD-2006 14.041/05 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.2.023.01" 

28° 44-HCD-2006 14.043/05 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.2.010.01" 

29° 411-HCD-2006 14.067/06 3° 
"Imputar lo dispuesto en el artículo precedente al 

cargo identificado como Q.22.2.1.3.016.01" 

30° 420-HCD-2006 14.356/05 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.01.2.1.2.0R2.01" 

31° 565-HCD-2006 14.038/06 3° 

"Imputar la designación del Ing. 	Jorge UNZUETA 

PÉREZ a la respectiva partida presupuestaria de esta 

Facultad, con la que se venía atendiendo dicho cargo 

docente, y la del Ing. Leonardo SERAPIO al cargo 

identificado como C.21.2.1.2.020.01" 

32° 904-HCD-2006 14.360/06 3° 

"Imputar el gasto 	que 	demande 	el aumento 	de 

dedicación, 	al 	cargo 	identificado 	como 

C.21.2.1.1.020.01" 

33° 300-HCD-2007 14.374/06 5° "Imputar la presente designación al cargo identificado 

Página 5 de 19 

rIM•P•?_.  :t.!~ 

alr51UnivErsidad  Nacional de Salta  

5 I LI  1 
FACULTAD
r\ E ER 

DE 
 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

11:0 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 



1E111 	 Universidad Nacional de Salta 

ME " INGENIERIA  
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(dunsa.edu.ar  

N. 0 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

O 
cn 
5 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
L

O
 

TEXTO 

como Q.01.2.1.2.002.01" 

34° 504-HCD-2007 14.021/05 2° 
"Imputar lo dispuesto en el Artículo anterior al cargo 

identificado como 1.17.2.1.3.034.01" 

35° 530-HCD-2007 14.203/07 3° 

"Imputar el gasto que demanda el cumplimiento de la 

presente 	Resolución 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.16.2.1.1.27P.01" 

36° 1157-HCD-2007 14.094/07 3° 
Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.3.025.01" 

37° 195-HCD-2008 14.382/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.010.02" 

38° 197-HCD-2008 14.405/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.1.001.01" 

39° 199-HCD-2008 14.318/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.2.015.01" 

40° 200-HCD-2008 14.384/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.01.2.1.2.021.01" 

41° 208-HCD-2008 14.383/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.016.02" 

42° 215-HCD-2008 14.454/07 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.3.038.01" 

43° 240-HCD-2008 14.404/07 4° "Imputar la presente designación al cargo identificado 

Página 6 de 19 



1

ros!  Universidad Nacional de Salta 

	
FACULTAD DE 

51;11 INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(dunsa.edu.ar  

N2 0 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

O 
co 
5 
z — 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
LO

 

TEXTO 

como 1.02.2.1.2.009.01 " 

44° 242-HCD-2008 14.407/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.2.008.01" 

45° 244-HCD-2008 14.406/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.2.032.01" 

46° 255-H CD-2008 14.388/07 5° 

"Imputar las presentes designaciones a los cargos 

identificados 	como 	C.21.2.1.2.023.01 	y 

C.21.2.1.2.023.03" 

47° 256-HCD-2008 14.420/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.3.001.01" 

48° 257-HCD-2008 14.409/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.2.001.01" 

49° 264-HCD-2008 14.408/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.3.001.02" 

50° 302-HCD-2008 14.089/08 2° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.018.01" 

51° 407-HCD-2008 14.380/07 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C. 01. 2. 1. 2. 003. 01" 

52° 448-HCD-2008 14.062/08 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.3.027.01" 

53° 996-HC D-2008 14.207/08 3° "Imputar la presente designación al cargo identificado 

Página 7 de 19 



O 
co 
5 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
LO

  

TEXTO 

como C.21.2.1.1.015.01, el cual resulta subocupado" 

54° 18-HC D-2009 14.316/08 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.2.028.01" 

55° 294-HC D-2009 14.272/08 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.031.01" 

56° 573-H C D-2009 14.042/09 2° 

"Imputar el gasto 	que demande 	el aumento de 

dedicación 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.16.2.1.1.27P.01" 

57° 627-HC D-2009 14.416/08 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q. 01. 2. 1. 2. 005. 03" 

58° 659-H C D-2009 14.032/09 2° 

"Imputar el gasto 	que 	demande 	el aumento 	de 

dedicación 	al 	cargo 	identificado 	como 

C.21.2.1.1.025.01" 

59° 731-HC D-2009 14.120/09 2° 

"Imputar 	el 	gasto 	que 	demande 	la 	presente 

transformación de dedicación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.3.036.01" 

60° 843-HC D-2009 14.310/09 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.3.006.01" 

61° 991-HC D-2009 14.133/09 2° 
"Imputar el presente gasto al cargo identificado como 

C.21.2.1.1.019.01" 

62° 1013-HC D-2009 14.338/09 3° "Imputar la presente designación al cargo identificado 

Página 8 de 19 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

110 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

Universidad Nacional de Salta 

INA61N-TEDRD.AE 



rdialrEl Universidad Nacional dE Salta 

1)„luEL-,;,-,DEDRu. 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(kunsa.edu.ar  

O 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

O 
co 
5 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
LO

 

TEXTO 

como 1.17.2.1.3.030.01" 

63° 48-HCD-2010 14.250/09 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.026.01" 

64° 52-HCD-2010 14.325/09 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.01.2.1.3.011.01" 

65° 54-HCD-2010 14.027/10 2° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.032.01" 

66° 59-HCD-2010 14.189/09 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.3.014.01" 

67° 320-HCD-2010 14.290/09 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.2.3.021.01" 

68° 338-HCD-2010 14.324/09 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.013.01" 

69° 345-HCD-2010 14.056/10 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.01.2.1.1.002.02" 

70° 507-HCD-2010 14.472/09 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C. 01.2.1.3.081.01, el cual resulta subocupado" 

71° 938-HCD-2010 14.471/09 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.023.02" 

72° 18-HCD-2011 14.479/09 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.030.01" 

Página 9 de 19 



rid Universidad Nacional de Salta 

III"FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(ii)unsa.edu.ar  

Nm 0 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

O 
u) 
5 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
LO

  

TEXTO 

73° 61-HCD-2011 14.210/10 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.3.014.01" 

74° 249-HCD-2011 14.063/11 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.01.2.1.1.002.01" 

75° 250-HCD-2011 14.208/10 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17. 2. 1. 1. 022. 01" 

76° 251-HCD-2011 14.209/10 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.2.025.01" 

77° 282-HCD-2011 14.121/10 2° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.1.008.01" 

78° 484-HCD-2011 14.146/11 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.2.007.01" 

79° 751-HCD-2011 14.318/11 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.1.011.01" 

80° 837-HCD-2011 14.353/11 3° 

"Imputar las presentes designaciones a los cargos 

identificados 	como 	C.01.2.1.2.0R2.01 	y 

C. 01.2.1.2.082.02" 

81° 74-HCD-2012 14.189/09 2° 

"Imputar el gasto que demande lo dispuesto en el 

Artículo 	1° 	al 	cargo 	identificado 	como 

C. 21. 2.1.2.023.01, 	correspondiente 	a 	la 	asignatura 

`Vías de Comunicaciones I- 

Página 10 de 19 



O 
cr) 
5 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
LO

  

TEXTO 

82° 260-HCD-2012 14.342/11 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.17.2.1.2.034.01" 

83° 261-HCD-2012 14.372/11 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.3.013.01" 

84° 262-HCD-2012 14.367/11 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.1.013.01" 

85° 263-HCD-2012 14.369/11 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q. 16.2.1.1 008.01" 

86° 267-HCD-2012 14.366/11 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.1.020.01" 

87° 268-HCD-2012 14.374/11 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.1.29M.01" 

88° 269-HCD-2012 14370/11 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.3.023.01" 

89° 300-HCD-2012 14.368/11 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q. 16.2.1.1. 005.01" 

90° 570-HCD-2012 14.200/12 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.012.01" 

91° 69-HCD-2013 14.218/12 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.1.016.01" 

92° 144-HCD-2013 14.412/12 3° "Imputar la presente designación al cargo identificado 

Página 11 de 19 

rarlik Universidad Nacional dE Salta 

1511- 1,6u.iiwEDRu 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBL1CA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(ibunsa.edu.ar  

12 0 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 



■111~.1r- 

fi 	Universidad Nacional de Salta 

112[01 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N: 0 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

O 
u) 
5 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
L

O
 

TEXTO 

como Q.24.2.1.3.014.01" 

93° 148-HCD-2013 14.447/12 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.1.27P.01" 

94° 297-HC D-2013 14.034/13 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.1.015.01" 

95° 300-HCD-2013 14.356/12 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.1.016.01" 

96° 301-HC D-2013 14.449/12 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.3.030.01" 

97° 355-HCD-2013 14.422/12 6° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.1.017.01" 

98° 534-HCD-2013 14.458/12 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.002.01" 

99° 573-HC D-2013 14.451/12 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.001.01" 

100° 574-HCD-2013 14.039/13 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.3.008.01" 

101° 947-HCD-2013 14.193/13 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.01.2.1.2.005.02" 

102° 1010-HCD-2013 14.263/13 1° 
"Modificar la imputación de la designación, en el cargo 

de 	Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	con 	dedicación 

Página 12 de 19 



Universidad Nacional dE Salta 

FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N: 0 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

O 
CD 
5 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
L

O
 

TEXTO 

Semiexclusiva, de la Ing. Liliana Tamara LEDESMA 

TUROWOSKI, 	realizada 	mediante 	Resolución 	N° 

676/13, siendo la misma imputada al cargo identificado 

como Q.01.2.1.2.004.02" 

103° 1011-HCD-2013 14453/12 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.006.01" 

104° 1018-HCD-2013 14.195/13 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.01.2.1.1.002.04" 

105° 41-HCD-2014 14.460/12 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.005.01" 

106° 72-HCD-2014 14.455/12 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.003.01" 

107° 153-HCD-2014 14.457/12 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.004.01" 

108° 154-HCD-2014 14.263/13 2° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.01.2.1.2.004.02" 

109° 395-HC D-2014 14.094/14 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.1.001.01" 

110° 412-HC D-2014 14.119/14 3° 

"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.001.01, transitoriamente desocupado 

por licencia del Dr. José GARCÍA" 

Página 13 de 19 



•111111111~-■4 

121[51 	 
115" FACULTAD DE 

 INGENIERIA  
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

L00099 
Expediente N° 14.089/14 

Universidad Nacional de Salta 

O 
o 
5 
z — 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
L

O
  

TEXTO 

111° 469-HCD-2014 14.322/13 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.036.01" 

112° 544-HCD-2014 14.321/13 4° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.3.018.01" 

113° 609-HCD-2014 14.159/14 3° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.016.01" 

114° 682-HCD-2014 14.465/13 2° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.3.006.02" 

115° 683-HCD-2014 14.195/05 2° 

"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.3.006.03, transitoriamente desocupado 

por licencia sin goce de haberes concedida al Lic. 

Pablo César WOLMY" 

116° 726-HCD-2014 14.505/13 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.011.01" 

117° 727-HCD-2014 14.503/13 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.008.01" 

118° 728-HCD-2014 14.499/13 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.010.01" 

119° 729-HCD-2014 14.497/13 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.007.01" 

120° 773-HCD-2014 14.501/13 5° "Imputar la presente designación al cargo identificado 

Página 14 de 19 



la[51 Universidad Nacional de Salta 

IPLPI FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@tmsa.edu.ar  

1120 0 0 9 9 
Expediente N°  14.089/14 

O 
u) 
5 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
L

O
 

TEXTO 

como Q.24.2.1.3.009.01" 

121° 774-HCD-2014 14.323/13 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como C.21.2.1.2.037.01" 

122° 848-HCD2014 14.092/14 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.3.022.01" 

123° 849-HCD-2014 14.090/14 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.22.2.1.3.017.01" 

124° 910-HCD-2014 14.063/14 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.16.2.1.1.026.01" 

125° 914-HCD-2014 14.093/14 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.01.2.1.1.004.01" 

126° 972-HCD-2014 14.312/14 4° 

"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1. 01.2.1.3.001.01, transitoriamente desocupado 

por licencia de la Lic. Roxana COLODRO" 

127° 1089-HCD-2014 14.210/14 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como Q.24.2.1.3.013.01" 

128° 1144-HCD-2014 14.226/14 5° 
"Imputar la presente designación al cargo identificado. 

como Q.24.2.1.3.015.01" 

129° 
36-HCD-2015 

(Sesiones 2014) 
14.212/14 5° 

"Imputar la presente designación al cargo identificado 

como 1.01.2.1.2.007.02" 

'130° 14-HCD-2015 14.401/14 4° "Imputar la designación dispuesta por el Artículo 2° de 

Página 15 de 19 



Earl!  UnivErsidad Nacional de Salta Lar  
k I FACULTAD DE 

iad2 INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N2 0 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

O 
u) 

5 
z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
LO

 

TEXTO 

la presente Resolución al cargo identificado como 

1.17.2.1.3.017.01, el cual resulta subocupado" 

131° 26-HCD-2015 14.414/14 3° 
"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede al cargo identificado como 1.17.2.1.2.024.01" 

132° 36-HCD-2015 14.212/14 5° 

133° 123-HCD-2015 14.448/14 3° 
"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede al cargo identificado como 1.02.2.1.3.001.03" 

134° 217-CD-2015 14.011/15 3° 

"Imputar la 	designación 	dispuesta 	por el 	artículo 

anterior al cargo identificado como Q. 16.2.1.3.014.01, 

transitoriamente desocupado por licencia de la Dra. 

María Celeste CARRERA" 

135° 266-CD-2015 14.139/15 3° 

"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede al cargo identificado como 1.17.2.1.2.015.01, 

transitoriamente desocupado por licencia sin goce de 

haberes de su ocupante regular, Ing. Carlos Alberto 

SASTRE" 

136° 286-CD-2015 14.051/15 3° 

"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q. 16.2.1.3.022.01, 	transitoriamente 	desocupado por 

licencia sin goce de haberes de su ocupante regular, 

Dra. Estela María ROMERO DONDIZ" 

rN 
	

Página 16 de 19 



O 
co 
5 
z — 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
LO

  

TEXTO 

137° 293-CD-2015 14.137/15 3° 

"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.16.2.1.2.017.01, 	transitoriamente 	desocupado por 

licencia sin goce de haberes de su ocupante regular, 

Ing. Daniel Eduardo CABRERA" 

138° 294-CD-2015 14.361/14 3° 

"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.16.2.1.1.015.01" 

139° 322-CD-2015 14.125/15 3° 
"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede al cargo identificado como I.17.2.1.2.039.01" 

140° 323-CD-2015 14.196/15 3° 

"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.01.2.1.2.005.01" 

141° 323-CD-2015 14.196/15 5° 

"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.01.2.1.2.005.03, 	transitoriamente 	desocupado por 

licencia sin goce de haberes del Lic. José Adrián 

SALFITY" 

142° 325-CD-2015 14.269/14 3° 

"Imputar la designación dispuesta en el Artículo que 

antecede 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.24.2.1.3.017.01, interinamente ocupado por la Ing. 

Página 17 de 19 

rattill  Universidad Nacional  de Salta 

51131 116UELIWEDRIU 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(ii,unsa.edu.ar  

N: 0 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 



kilt(UnivErsidad Nacional de Salta 

1.4129 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

11110 0 0 9 9 
Expediente N° 14.089/14 

O 
co 
5 
Z 

RESOLUCIÓN FI 

N° 
EXPTE. 

A
R

T
ÍC

U
LO

 

TEXTO 

Neli ROMANO ARMADA" 

143° 352-CD-2015 14.266/14 3° 

"Imputar la designación dispuesta en el Artículo que 

antecede 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.24.2.1.3.018.01, interinamente ocupado por el Lic. 

Francisco Alberto CAMPOS" 

144° 361-CD-2015 14.156/15 3° 
"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede al cargo identificado como 1.17.2.1.2.019.01" 

145° 430-CD-2015 14.245/15 3° 

"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.01.2.1.1.002.04, 	transitoriamente 	desocupado por 

licencia sin goce de haberes de su ocupante regular 

Ing. Claudia Mónica BORRÉ" 

146° 441-CD-2015 14.089/15 3° 

"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q.22.2.1.3.001.01" 

147° 453-CD-2015 14.002/15 3° 

"Imputar la designación dispuesta por el Artículo que 

antecede 	al 	cargo 	identificado 	como 

Q. 16.2.1.3.008.01" 

ARTICULO 2°.- 	Incorporar el siguiente texto, como Artículo 5° de la Resolución FI N° 130- 

HCD-2013: 

"Imputar la designación dispuesta por el Artículo 2° de la presente Resolución al cargo 

identificado como Q.16.2.1.1.016.01" 

Página 18 de 19 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.089/14 

ARTÍCULO 3°.- Disponer que copia de la presente Resolución se incorpore a cada uno 

de los expedientes en los que recayeran los actos administrativos cuyas imputaciones se 

modifican mediante los artículos 1° a precedentes. 

ARTÍCULO 4°.- 	Publicar, comunicar al Consejo Superior; a la Secretaría Administrativa y 

a la Dirección General de Personal de la Universidad; a las Secretarías de la Facultad; a las 

Escuelas de Ingeniería; a las Direcciones Generales Administrativas Económica y 

Académica; a los Departamentos Cómputos y Docencia y a la División Personal de la 

Facultad y girar los obrados a la Dirección General Administrativa Económica a sus efectos. 

RESOLUCIÓN FI N; 0 0 0 9 9 -CD-2016 

Dra. MART 'rECILIAPOCOVI 
SECRET RIAACADEMICA 

FACULTAD INGENIERIA- UNSa 
lag. EDGARDO LING SHAM 

DECANO 
FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 

Página 19 de 19 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

